ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

07 ноября 2017 г. г. Ставрополь № 566

О внесении изменения в пункт 2 постановления Губернатора Ставрополь
ского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке представления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и
замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за
собой обязанность представлять указанные сведения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 2 постановления Губернатора Ставро
польского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке представления сведе
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение долж
ностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность представлять указанные сведения» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края
от 02 ноября 2009 г. № 679, от 04 мая 2012 г. № 277, от 07 июня 2013 г.
№ 409, от 16 апреля 2014 г. № 177, от 12 августа 2014 г. № 434, от 22 сентяб
ря 2014 г. № 502, от 25 февраля 2015 г. № 95, от 26 мая 2015 г. № 254,
от 10 июля 2015 г. № 360, от 11 октября 2015 г. № 558 и от 19 августа 2016 г.
№ 419), изложив его в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края при разработке и утверждении положе
ний о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера (далее -  сведения о доходах) гражда
нами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в
Ставропольском крае, включенных в соответствующий перечень, за исклю
чением граждан, претендующих на замещение должности главы местной
администрации по контракту, сведений о доходах и сведений о расходах му
ниципальными служащими органов местного самоуправления муниципаль
ных образований Ставропольского края, замещающими должности муници
пальной службы в Ставропольском крае, за исключением лиц, замещающих
должность главы местной администрации по контракту, руководствоваться
Указом Президента Российской Федерации и Положением.».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.